
MONITORUL OFICIAL
AL

ROMÂNIEI
Anul 172 (XVI) - Nr. 749

PARTEA I
LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI SI ALTE ACTE Miercuri, 18 august 2004

SUMAR

Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI
1.170. — Hotărâre pentru modificarea și completarea 

anexelor la Hotărârea Guvernului nr. 1.357/2001 
privind atestarea domeniului public al județului 
Suceava, precum și al municipiilor, orașelor și 
comunelor din județul Suceava.................... 1-15

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI
GUVERNUL ROMÂNIEI

HOTĂRÂRE
pentru modificarea și completarea anexelor la Hotărârea Guvernului nr. 1.357/2001 
privind atestarea domeniului public al județului Suceava, precum și al municipiilor, 

orașelor și comunelor din județul Suceava

în temeiul art. 108 din Constituție, republicată, și al art. 21 alin. (3) din Legea nr. 213/1998 privind proprietatea 
publică și regimul juridic al acesteia, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. I. — Hotărârea Guvernului nr. 1.357/2001 privind 

atestarea domeniului public al județului Suceava, precum și 

al municipiilor, orașelor și comunelor din județul Suceava, 

publicată în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 642 

și 642 bis din 30 august 2002, cu modificările ulterioare, 

se modifică și se completează după cum urmează:

1. La anexa nr. 2 „Inventarul bunurilor care aparțin 

domeniului public al municipiului Suceava“:

a) se abrogă pozițiile 642, 730, 731, 756, 759, 760, 763, 

764, 765, 766 și 773 de la secțiunea I „bunuri imobile“ și 

pozițiile 456, 460, 471, 479, 583, 584, 589, 590, 591, 596, 

598, 602, 607, 608, 614, 616, 619, 620, 693, 694, 461, 472,



2 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 749/18.VIII.2004

488, 493, 495, 497, 567, 573, 574, 575, 611, 406 și 606 de la 
Secțiunea II „bunuri mobile“;

b) la Secțiunea I „bunuri imobile“ următoarele poziții se 
modifică după cum urmează:

— poziția 252 coloana 3 va avea următorul cuprins: 
„Teren aferent stației de autobuz și troleibuz“;

— poziția 253 coloana 3 va avea următorul cuprins: 
„Teren aferent stației de autobuz“;

— poziția 254 coloana 3 va avea următorul cuprins: 
„Teren aferent stației de autobuz“;

— poziția 255 coloana 3 va avea următorul cuprins: 
„Teren aferent stației de autobuz și troleibuz“;

— poziția 256 coloana 3 va avea următorul cuprins: 
„Teren aferent stației de autobuz și troleibuz“;

— poziția 257 coloana 3 va avea următorul cuprins: 
„Teren aferent stației de autobuz și troleibuz“;

— poziția 258 coloana 3 va avea următorul cuprins: 
„Teren aferent stației de autobuz și troleibuz“;

— poziția 259 coloana 3 va avea următorul cuprins: 
„Teren aferent stației de autobuz și troleibuz“;

— poziția 260 coloana 3 va avea următorul cuprins: 
„Teren aferent stației de autobuz și troleibuz“;

— poziția 261 coloana 3 va avea următorul cuprins: 
„Teren aferent stației de autobuz și troleibuz“;

— poziția 262 coloana 3 va avea următorul cuprins: 
„Teren aferent stației de autobuz și troleibuz“;

— poziția 263 coloana 3 va avea următorul cuprins: 
„Teren aferent stației de autobuz“;

— poziția 264 coloana 3 va avea următorul cuprins: 
„Teren aferent stației de autobuz și troleibuz“;

— poziția 265 coloana 3 va avea următorul cuprins: 
„Teren aferent stației de autobuz și troleibuz“;

— poziția 266 coloana 3 va avea următorul cuprins: 
„Teren aferent stației de autobuz și troleibuz“;

— poziția 267 coloana 3 va avea următorul cuprins: 
„Teren aferent stației de autobuz și troleibuz“;

— poziția 268 coloana 3 va avea următorul cuprins: 
„Teren aferent stației de autobuz și troleibuz“;

— poziția 269 coloana 3 va avea următorul cuprins: 
„Teren aferent stației de autobuz“;

— poziția 270 coloana 3 va avea următorul cuprins: 
„Teren aferent stației de autobuz și troleibuz“;

— poziția 271 coloana 3 va avea următorul cuprins: 
„Teren aferent stației de autobuz“;

— poziția 272 coloana 3 va avea următorul cuprins: 
„Teren aferent stației de autobuz și troleibuz“;

— poziția 273 coloana 3 va avea următorul cuprins: 
„Teren aferent stației de autobuz și troleibuz“;

— poziția 274 coloana 3 va avea următorul cuprins: 
„Teren aferent stației de autobuz“;

— poziția 275 coloana 3 va avea următorul cuprins: 
„Clădire Piața Agroalimentară Suceava“;

— poziția 275 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Str. Petru Rareș nr. 7“;

— poziția 275 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„150.857,402“;

— poziția 276 coloana 3 va avea următorul cuprins: 
„Teren aferent Pieței Agroalimentare «George Enescu»“;

— poziția 277 coloana 3 va avea următorul cuprins: 
„Teren aferent Pieței Agroalimentare Ițcani“;

— poziția 278 coloana 3 va avea următorul cuprins: 
„Teren aferent Pieței «Cuza Vodă»“;

— poziția 499 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Bd. 1 Mai (în vecinătatea Proiect Bucovina) S=630 m2“;

— poziția 499 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„148,050“;

— poziția 682 coloana 4 va avea următorul cuprins:
„Str. Curtea Domnească Corp A Sc=1.224 m2 + construcții
anexe str. Petru Rareș nr. 8 Corp B Sc=790 m2 +
construcții anexe“;

— poziția 682 coloana 5 va avea următorul cuprins:
„5,180“;

— poziția 688 coloana 6 va avea următorul cuprins:
„9.785,740“;

c) la Secțiunea II „bunuri mobile“ poziția 184 coloana 6 
va avea următorul cuprins: „17.003,555“.

d) se completează cu pozițiile 1.471 — 1.553, conform 
anexei nr. 1 la prezenta hotărâre.

2. Anexa nr. 3 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al municipiului Câmpulung 
Moldovenesc“ se completează cu pozițiile 337 — 371, 
conform anexei nr. 2 la prezenta hotărâre.

3. La anexa nr. 4 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al municipiului Fălticeni“ se abrogă 
pozițiile 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 
364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373 și 374.

4. La anexa nr. 5 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al municipiului Rădăuți“:

a) se abrogă pozițiile 209, 284, 312, 369, 370, 371 și 378;
b) următoarele poziții se modifică după cum urmează:
— poziția 217 coloana 4 va avea următorul cuprins: 

„Vecini: E — str. Călărași, N — Str. Volovățului, S — 
proprietate particulară, V — complex comercial Călărași, S 
— 3.300 m2;

— poziția 218 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Vecini: S — str. M. Viteazul, N — Str. Grănicerului, S — 
proprietate particulară, V — Biserica Sfântul Ilie, E — Piața 
Mică (Grănicerului) S — 370 m2“;

— poziția 271 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„1048091699“;



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 749/18.VIII.2004 3

— poziția 217 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„304568351“;

c) se completează cu pozițiile 490—494 la Secțiunea I 
„bunuri imobile“ și cu pozițiile 1—160 la Secțiunea II 
„bunuri mobile“, conform anexei nr. 3 la prezenta hotărâre.

5. La anexa nr. 6 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al municipiului Vatra Dornei“:

a) se abrogă pozițiile 1—107;
b) se completează cu pozițiile 429 — 455, conform 

anexei nr. 4 la prezenta hotărâre.
6. La anexa nr. 8 „Inventarul bunurilor care aparțin 

domeniului public al orașului Siret“ se abrogă pozițiile: 
163, 167, 177, 204, 241, 242.

7. La anexa nr. 9 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al orașului Solca“ se abrogă poziția 106, 
prin trecerea imobilului din domeniul public în domeniul 
privat.

8. La anexa nr. 10 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Adâncata“:

a) următoarele poziții se modifică după cum urmează:
— poziția 1 coloana 4 va avea următorul cuprins: 

„Construită din cărămidă, acoperită cu tablă, N = clădire 
ocol silvic, S = Atanasoaie Ioan, E = lot școlar, V = DN 29A, 
suprafață construită = 1.271,24 m2;

— poziția 3 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„82.336 lei“;

— poziția 7 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„46.884 lei“;

— poziția 11 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„30.000 lei“;

— poziția 14 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„22.200 lei“;

— poziția 19 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„32.895 lei“;

— poziția 22 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„158.000 lei“;

— poziția 26 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„29.070 lei“;

— poziția 64 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Adâncata, S = 7.100 m2, vecini: drum comunal, teren 
Corhan Vasile, Turtu“;

b) se completează cu pozițiile 249 — 253, conform 
anexei nr. 5 la prezenta hotărâre.

9. La anexa nr. 11 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Arbore“:

a) se abrogă poziția 27;
b) următoarele poziții se modifică după cum urmează:
— poziția 14 coloana 3 va avea următorul cuprins: 

„Dispensarul uman Arbore“;
— poziția 14 coloana 4 va avea următorul cuprins: „Nr. 

imobil 688 A, N — DN 2K, V — Școala generală nr. 1, 
E — drum comunal, S—teren proprietate comuna Arbore; 
din cărămidă, acoperit cu azbest, S = 170 m2;

— poziția 16 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„E — drum forestier, N și V — teren arabil; din lemn, 
acoperit cu azbest, suprafața construită S = 70 m2“;

— poziția 22 coloana 4 va avea următorul cuprins: „N 
și E — drum, S — Parc comunal, V — proprietate privată 
Solovăstru Marius, S = 9.100 m2;

— poziția 23 coloana 3 va avea următorul cuprins: 
„Centrală termică“.

c) se completează cu poziția 172, conform anexei nr. 6 
la prezenta hotărâre.

10. La anexa nr. 12 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Baia“:

a) se abrogă pozițiile 2, 5, 13, 36, 37, 44 și 45;
b) se completează cu pozițiile 70—72, conform anexei 

nr. 7 la prezenta hotărâre.
11. La anexa nr. 14 „Inventarul bunurilor care aparțin 

domeniului public al comunei Bilca“ se abrogă pozițiile 69, 
70, 71, 79, 80 și 84.

12. La anexa nr. 15 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Bogdănești“ se abrogă 
pozițiile 1, 2, 3, 4, 5, 6, 13 și 14.

13. La anexa nr. 16 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Boroaia“:

a) se abrogă pozițiile 41, 43 și 44;
b) următoarele poziții se modifică după cum urmează:
— poziția 42 coloana 4 va avea următorul cuprins: 

„N —Condur Teodor, S — construcție proprietatea 
primăriei, E — Pârâul Saca, V — DN 15C, Sc — 302 m2;

— poziția 46 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„situat în satul Boroaia nr. 606, N — Mătrescu Sorin, S — 
S.C. GEOFOR — S.R.L., E — DN 15C, V — Onișoru 
Gheorghe, nr. inventar 4023, S = 646 m2“;

— poziția 47 coloana 4 va avea următorul cuprins: „S = 
84 m2, satul Săcuța“;

— poziția 48 coloana 4 va avea următorul cuprins: „S = 
80 m2, satul Giulești“;

— poziția 45 coloana 5 va avea următorul cuprins: 
„1925“;

— poziția 45 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„95700“.

c) se completează cu pozițiile 64—67, conform anexei 
nr. 8 la prezenta hotărâre.

14. La anexa nr. 17 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Bosanci“ se abrogă pozițiile 
298, 314, 316, 334 și 342.

15. La anexa nr. 20 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Brodina“:

a) se abrogă pozițiile 123 și 124;
b) următoarele poziții se modifică după cum urmează:
— poziția 115 coloana 4 va avea următorul cuprins: 

„în satul Brodina 220 m2, vecini: N — Chmitewskii Erica,



4 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 749/18.VIII.2004

E — Ocolul Silvic Falcău, S — domeniu privat, V — DJ 
209G“;

— poziția 116 coloana 2 va avea următorul cuprins: 
„1.6.4“;

— poziția 116 coloana 4 va avea următorul cuprins: „în 
satul Brodina 220 m2, vecini: N — Chmitewskii Erica, E — 
Ocolul Silvic Falcău, S — domeniu privat, V — DJ 209G“;

— poziția 117 coloana 4 va avea următorul cuprins: „în 
satul Brodina 337 m2, vecini: N; E; S; V — domeniu 
privat“;

— poziția 118 coloana 2 va avea următorul cuprins: 
„1.6.2“;

— poziția 118 coloana 4 va avea următorul cuprins: „în 
satul Brodina suprafața de 1.504 m2, vecini: N — școala 
Brodina, E — D.J. 209G, S — domeniu privat, V — teren 
școală“;

— poziția 119 coloana 4 va avea următorul cuprins: „în 
satul Falcău, comuna Brodina, suprafața de 697 m2 N; E; 
S; V — domeniu privat“;

— poziția 120 coloana 2 va avea următorul cuprins: 
„1.6.2“;

— poziția 120 coloana 4 va avea următorul cuprins: „în 
satul Falcău, suprafața de 5.800 m2, vecini: N — Doboș 
Ioan, E — domeniu privat, S — domeniu privat, V — DJ 
209 G“;

— poziția 121 coloana 4 va avea următorul cuprins: „în 
satul Brodina de Jos, suprafața de 96 m2 (magazin), 
vecini: N — Cooperativa de consum Brodina, E — drum 
comunal, S — drum comunal, V — Costil Ioan“;

— poziția 122 coloana 2 va avea următorul cuprins: 
„1.6.2“;

— poziția 122 coloana 4 va avea următorul cuprins: „în 
satul Brodina de Jos, suprafața de 146 m2, lângă magazin, 
vecini: N — drum Brodina de Jos — Izvoarele Sucevei, E 
și S — drum comunal, V — Costil Ioan“;

— poziția 125 coloana 4 va avea următorul cuprins: „în 
satul Brodina, în suprafață de 510 m2, vecini: N; E; S; V 
— domeniu privat (izlaz comunal)“;

— poziția 126 coloana 2 va avea următorul cuprins: 
„1.6.2“;

— poziția 126 coloana 4 va avea următorul cuprins: „în 
satul Brodina, suprafață de 8.200 m2, vecini: N; E; S; V 
— Izlaz comunal“.

16. La anexa nr. 21 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Broșteni“ se abrogă 
poziția 10.

17. La anexa nr. 22 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Bunești“ se abrogă pozițiile 
3, 4, 9, 10, 28, 29, 33, 34 și 35.

18. La anexa nr. 23 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Cacica“:

a) se abrogă pozițiile 18, 19 și 34;
b) următoarele poziții se modifică după cum urmează:
— poziția 1 coloana 3 va avea următorul cuprins: 

„Drum îmbrăcăminte din beton“;
— poziția 1 coloana 4 va avea următorul cuprins: „DC 

17, Solonețu Nou — Maidan, din centru la pod Ungureanu 
Dorin inclusiv, L—2,1 km, 1—8 m“;

— poziția 1 coloana 5 va avea următorul cuprins: 
„2000“;

— poziția 1 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„4600000“;

— poziția 10 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Neclasat, Pârteștii de Sus, de la DJ 209L la Solonețu Nou 
pe Oșleag, L—2,4 km, 1—6 m“;

— poziția 11 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Neclasat, Pârteștii de Sus, de la DN 2E spre Poieni la 
Obârșie, L—2,4 km, 1—6 m“;

— poziția 12 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Neclasat, Cacica, de la DN 2E la Petreseniuc pe la 
Dulcea, L—1,6 km, 1—6 m“;

— poziția 13 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Neclasat, Cacica, de la DN 2E la Dispensarul uman, 
L—1,6 km, 1—10 m“;

— poziția 14 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„DC 18, Solonețu Nou, de la școală la centru sat, între 
km 1+900 și km 2+100, L—0,2 km, 1—10 m“;

— poziția 15 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„DC 18, de la DN 2E (stația Runcu) la școala Solonețu 
Nou, între km 0+000 și Km 1+900, L—1,9 km, 1—7 m“;

— poziția 15 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„810.000“;

— poziția 16 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Neclasat, Cacica, de la Salină la Hopulele Dragomir 
(dealul de după salină), L—1,6 km, 1—6 m“;

— poziția 17 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Neclasat, Pârteștii de Sus, de la DN 2E la DJ 209L pe la 
Ciornei Roman, L—0,5 km, 1—6 m“;

— poziția 20 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Neclasat, Runcu, de la DN 2E la pădure pe la Albu Ilie, 
L—2,2 km, 1—7 m“;

— poziția 21 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Neclasat, Runcu, de la DN 2E la pădure pe la Borșa, 
L—2,1 km, 1—6 m“;

— poziția 22 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Neclasat, Pârteștii de Sus, de la DJ 178E la Jucan David, 
L—0,9 km, 1—6 m“;

— poziția 23 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Neclasat, Pârteștii de Sus, de la DJ 178E la limita 
comunei Pârteștii de Jos, L—0,8 km, 1—8 m“;



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 749/18.VIII.2004 5

— poziția 25 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Neclasat, Pârteștii de Sus, de la DN 2E la Sahlean 
Zaharie (la râpă), L—0,5 km, 1—6 m“;

— poziția 26 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Neclasat, Pârteștii de Sus, de la DJ 209L la Biserica 
Sfinții Voievozi, L—0,2 km, 1—10 m“;

— poziția 27 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Neclasat, Pârteștii de Sus, de la DN 2E la Biserica Sfinții 
Voievozi, L—0,3 km, 1—6 m“;

— poziția 28 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Neclasat, Pârteștii de Sus, de la DN 2E la DJ 209L pe la 
Cucirca Iordache, L—0,3 km, 1—6 m“;

— poziția 29 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Neclasat, Pârteștii de Sus, de la DN 2E la DJ 209L pe la 
Ciornei S. Ioan, L—0,4 km, 1—6 m“;

— poziția 33 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Neclasat, Pârteștii de Sus, de la DJ 178E la Pitianu 
Nicolae, L—1,1 km, 1—8 m“;

— poziția 37 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Maidan, S-9.000 m2, N; E; V — izlaz, S — Obștea 
pădurii Solonețu Nou“;

— poziția 41 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Pârteștii de Sus, centrul nou, S-6.800 m2, N — DN2E, 
V — statul român, E; S — drum acces“;

— poziția 42 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Pârteștii de Sus, Nr. inv. 2.026, S = 4.100 m2, N; V — 
statul român, E — Cojocaru Ioan, S — DN 2E“;

— poziția 44 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Pârteștii de Sus, Nr. inv. 2.026, S = 18 m2, Dealul 
Cojocului, N — DN 2E, E, S; V — Andronic Vasilena“;

— poziția 45 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Pârteștii de Sus, S = 1.250 m2, N — Gorcea Anton, E — 
Jucan Ilie, S — DN 2E, V — statul român“;

c) se completează cu pozițiile 61—69 conform anexei 
nr. 9 la prezenta hotărâre.

19. La anexa nr. 24 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Calafindești“:

a) se abrogă poziția 139;
b) următoarele poziții se modifică după cum urmează:
— poziția 41 coloana 4 va avea următorul cuprins: 

„Drum comunal asfaltat 39 Calafindești“;
— poziția 112 coloana 4 va avea următorul cuprins: 

„S = 4.000 m2, situat în localitatea Călinești la locul numit 
„Hulubna“, vecinii: N — izlaz comunal, S — izlaz comunal, 
E — izlaz comunal, V — izlaz“;

— poziția 153 coloana 3 va avea următorul cuprins: 
„Sediu primărie“;

— poziția 154 coloana 3 va avea următorul cuprins: 
„Teren aferent sediu primărie“;

c) se completează cu pozițiile art. 172—179, conform 
anexei nr. 10 la prezenta hotărâre.

20. La anexa nr. 26 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Ciprian Porumbescu“ se 
abrogă pozițiile 168 și 169.

21. La anexa nr. 27 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Cârlibaba“:

a) se abrogă pozițiile 3, 4, 9 și 26;
b) următoarele poziții se modifică după cum urmează:
— poziția 17 coloana 4 va avea următorul cuprins: 

„Suprafața = 1,5 ha, situat în centrul civic, învecinat la: 
N — DN 18; S; E — râul Bistrița; V — Ocolul silvic 
Cârlibaba“;

— poziția 18 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Suprafața = 2.015 m2, învecinat la: N — râul Bistrița; 
E — imobil de stat; S; V — drum comunal Cârlibaba 
Nouă“;

— poziția 19 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Suprafața = 600 m2, învecinat la: N — drumul comunal 
Cârlibaba Nouă; E — teren proprietatea lui Menaschez 
Elena; S — teren proprietatea parohiei romano-catolice; 
V — drum comunal Fundoaia“;

— poziția 20 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Suprafața = 945 m2, învecinat la: N — drumul comunal 
Cârlibaba Nouă; E — teren proprietatea lui Petrescu 
Mircea; S — teren proprietatea lui Eremia Frantz; V — 
teren proprietatea lui Borha Mihai“;

— poziția 21 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Suprafața = 1.000 m2, situat în centrul civic, învecinat la: 
N; E — cabană motel; S — DN 18; V — complex 
comercial“;

— poziția 22 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Suprafața = 225 m2, situat în centrul civic învecinat la: 
N — imobil proprietatea lui Cîntea Ioan; E; S — teren 
proprietatea lui Ordinschi Isidor; V — drum comunal“;

— poziția 23 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Suprafața = 420 m2, învecinat la: N; V — teren 
proprietatea lui Seniuc Dumitru; S — DN 18; E — locuință 
proprietatea lui Șeșureac Gheorghe“;

— poziția 24 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Suprafața = 1.000 m2, învecinat la: S; V — pârâul 
Cârlibaba; N — ulița comunală; E — locuința lui Șetriuc 
Dumitru“;

— poziția 25 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Suprafața = 1.000 m2, învecinat la: N; S; E — pășune 
comunală Gresner; V — fond forestier“;

— poziția 27 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Suprafața = 510 m2, situat în centrul civic, învecinat la: 
E — Magazin alimentar; N — pensiune Ordinschi Isidor; 
V — drum comunal; S — DN 18“.

22. La anexa nr. 30 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Dărmănești“ se modifică 
următoarele poziții:



6 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 749/18.VIII.2004

— poziția 220 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„10,280“;

— poziția 222 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
.3434,9“.

23. La anexa nr. 32 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Dolhești“ se abrogă 
poziția 110.

24. La anexa nr. 33 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Dorna Arini“:

a) se abrogă pozițiile 56, 58, 60, 62, 63, 64, 65 și 66;
b) următoarele poziții se modifică după cum urmează:
— poziția 55 coloana 4 va avea următorul cuprins: 

„Localitatea Dorna Arini, zona Dispensar uman, N — teren 
domeniul public local, S — DN 17 B, E — teren domeniul 
privat al comunei, V — Dispensar uman Dorna Arini, 
terenul afectat de construcție — 48 m2“;

— poziția 96 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Localitatea Ortoaia, N — DN 17 B, S — DN 17 B, S — 
Țifui Elisabeta, E — Simionescu Genoveva, V — Cimbru 
Petrică: terenul afectat de construcție — 80 m2“:

— poziția 98 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Localitatea Sunători, N — drum comunal Sunători, S — 
Odochianu Petrea, E — Odochianu Petrea, V — 
Odochianu Petrea; terenul afectat de construcție — 
120 m2“:

25. La anexa nr. 34 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Dorna Candrenilor“:

a) se abrogă pozițiile 19, 20, 21, 22, 23 și 24;
b) se completează cu pozițiile 80—82, conform anexei 

nr. 11 la prezenta hotărâre.
26. La anexa nr. 35 „Inventarul bunurilor care aparțin 

domeniului public al comunei Dornești“:
a) următoarele poziții se modifică după cum urmează:
— poziția 9 coloana 4 va avea următorul cuprins: 

„Construcția din BCA acoperiș din tablă Lindab, suprafața 
construită 325 m2“;

— poziția 9 coloana 5 va avea următorul cuprins: 
„2003“;

— poziția 9 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„4.103.305“;

— poziția 9 coloana 7 va avea următorul cuprins: 
„Legea nr. 215/2001“;

b) se completează pozițiile 69—73, conform anexei 
nr. 12 la prezenta hotărâre.

27. La anexa nr. 36 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Drăgoiești“ se abrogă 
pozițiile 195, 200 și 209.

28. La anexa nr. 37 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Drăgușeni“:

a) următoarele poziții se modifică după cum urmează:
— poziția 81 coloana 4 va avea următorul cuprins: 

„Situat în Valea Nucilor, N — pășune comunală, E — 
pășune comunală, S — drum comunal 8, V — Radu 
Jenică“;

— poziția 82 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Situat în Lutărie, N — pășune comunală, E — pășune 
comunală, S — Drăgușanu Mircea, V — drum exploatare“;

— poziția 83 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„N — Murărița Costică, E și S — drum comunal, V — 
Borcan Elena“;

— poziția 84 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„N — Murărașu Pavel, E — cămin cultural, S — Jitaru 
Elena, V — drum comunal“;

— poziția 85 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„N — Grigoraș Constantin, E — teren domeniu privat, S și 
V — pădure comunală“;

— poziția 86 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„N — Cepoi Anton, E — Niță Vasile, S — Cantoriu 
Toader, V — drum exploatare“;

— poziția 87 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„N — Văleanu Maria, E — Barna Gheorghe, S și V — 
Mihăilescu Gheorghe“;

— poziția 88 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„N și E — Poputa Dragoș, S — Poputa Ștefan, V — 
Economu Ion“;

— poziția 89 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„N — David Costache, E — E 85, S — drum comunal, 
V — Grigoraș Maria“;

b) se completează cu pozițiile 99—104, conform anexei 
nr. 13 la prezenta hotărâre.

29. La anexa nr. 38 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Dumbrăveni“:

a) se abrogă pozițiile 23, 29, 30, 32, 35, 36 și 37;
b) se completează cu pozițiile 133 — 135, conform 

anexei nr. 14 la prezenta hotărâre.
30. La anexa nr. 39 „Inventarul bunurilor care aparțin 

domeniului public al comunei Fântânele“:
a) se abrogă pozițiile 104, 105, 109, 112, 113, 114, 116, 

117, 118, 121, 125 și 126;
b) se completează cu poziția 147, conform anexei nr. 15 

la prezenta hotărâre.
31. La anexa nr. 40 „Inventarul bunurilor care aparțin 

domeniului public al comunei Forăști“ se completează cu 
pozițiile 123 și 124, conform anexei nr. 16 la prezenta 
hotărâre.

32. La anexa nr. 42 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Frătăuții Noi“:

a) se abrogă pozițiile 81,91 și 94;



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 749/18.VIII.2004 7

b) următoarele poziții se modifică după cum urmează:
— poziția 82 coloana 4 va avea următorul cuprins: „Sat 

Frătăuții Noi, S = 236 m2, N — Ciotău Constantin, S — 
drum comunal, E — Ciotău Constantin, V — Andrișan 
Veronica“;

— poziția 88 coloana 4 va avea următorul cuprins: „Sat 
Frătăuții Noi, S = 3.690 m2, N — pârâu Gârla Morii, S — 
drum județean, E — Gheorghiță Petrică, V — drum 
comunal“;

— poziția 89 coloana 4 va avea următorul cuprins: „Sat 
Costișa, S = 144 m2, fundație beton, pereți lemn, acoperiș 
tablă, o sală spectacole, 3 încăperi, N — capăt ogoare, 
S — Lavric Ilarie, E — Casă parohială, V — drum 
comunal“;

— poziția 90 coloana 4 va avea următorul cuprins: „Sat 
Frătăuții Noi, S = 527 m2, fundație beton, pereți cărămidă, 
acoperiș tablă, o sală spectacole, o sală ședință, o sală 
bibliotecă comunală, 5 încăperi diverse, N — pârâu Gârla 
Morii, S — drum județean, E — drum comunal, V — 
Irimescu Gheorghe“;

— poziția 92 coloana 4 va avea următorul cuprins: „Sat 
Frătăuții Noi, S = 240 m2, fundație beton, pereți cărămidă, 
acoperiș tablă, 3 cabinete medicale, o sală tratamente, o 
sală așteptare, N — Stanca Ștefania, S — drum județean, 
E — Cîrdei Viorel, V — Maierean Ștefan“;

— poziția 93 coloana 4 va avea următorul cuprins: „Sat 
Frătăuții Noi, S = 1.200 m2, N. — Stanca Ștefania, S — 
drum județean, E — Cîrdei Viorel, V — Maierean Ștefan“;

— poziția 95 coloana 4 va avea următorul cuprins: „Sat 
Frătăuții Noi, S = 120 m2, fundație beton, pereți cărămidă, 
acoperiș tablă, cabinet medic veterinar, o sală tratamente, 
o sală așteptare, două încăperi“;

— poziția 96 coloana 4 va avea următorul cuprins: „Sat 
Frătăuții Noi, S = 57 m2, o sală de clasă, fundație beton, 
pereți lemn, acoperiș șindrilă, N — DJ Rădăuți Bilca, S — 
Șerban Elena, E — Gârla Morii, V — Andrișan Maria“;

— poziția 97 coloana 4 va avea următorul cuprins: „Sat 
Frătăuții Noi, S = 404 m2, 6 săli de clasă, fundație beton, 
pereți cărămidă, acoperiș tablă, N — DJ Rădăuți Bilca, 
S — Șerban Elena, E — Gârla Morii, V — Andrișan Maria“;

— poziția 98 coloana 4 va avea următorul cuprins: „Sat 
Frătăuții Noi, S = 340 m2, 5 săli de clasă, fundație beton, 
pereți cărămidă, acoperiș tablă, N — DJ Rădăuți Bilca, 
S — Șerban Elena, E — Gârla Morii, V — Andrișan Maria“;

— poziția 100 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Sat Frătăuții Noi, S = 468 m2, 6 săli de clasă, fundație 
beton, pereți cărămidă, acoperiș tablă, N — Gâza 
Andronic, S — drum comunal Vuliva, E — Jacotă Reveca, 
V — Cuciurean Constantin“;

— poziția 102 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Sat Frătăuții Noi, S = 351 m2, 4 săli de clasă, fundație

beton, pereți cărămidă, acoperiș țiglă, N — Moisuc 
Constantin, S — Pâslari Stelică, E — fost sediu CAP, 
V — drum comunal Târnăuca“;

— poziția 104 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Sat Costișa, S = 346 m2, 6 săli de clasă, fundație beton, 
pereți cărămidă, acoperiș tablă, N — drum județean 
Frătăuții Noi — Costișa, S — Covașă Dragoș, E — 
Nicolăescu Ion, V — Drum comunal Costișa“;

— poziția 106 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Sat Costișa, S = 160 m2, 3 săli de clasă, fundație beton, 
pereți cărămidă, acoperiș tablă, N — drum comunal 
Costișa — Cruce, S — drum comunal Herghelie, E — 
Cernovschi Aglaia, V — Clemenciuc Visarion“.

33. La anexa nr. 43 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Frătăuții Vechi“ se abrogă 
pozițiile 39, 44, 50, 51 și 52.

34. La anexa nr. 44 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Frumosu“ se abrogă 
poziția 84.

35. La anexa nr. 45 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Fundu Moldovei“ se abrogă 
pozițiile 87, 88, 89, 90, 91, 110, 112, 113, 119 și 120.

36. La anexa nr. 46 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Gălănești“:

a) se abrogă pozițiile 1 și 2.
b) următoarele poziții se modifică după cum urmează:
— poziția 7 coloana 4 va avea următorul cuprins: „L = 

1.400 m, l = 5 m, Lavric Gheorghe — DN 2H“;
— poziția 7 coloana 6 va avea următorul cuprins: 

„7.000.000“;
— poziția 11 coloana 4 va avea următorul cuprins: „L = 

100 m, l = 9 m, DJ 178F — punte pietonală Bilca“;
c) se completează cu pozițiile 85 și 86, conform anexei 

nr. 17 la prezenta hotărâre.
37. La anexa nr. 47 „Inventarul bunurilor care aparțin 

domeniului public al comunei Grămești“ se abrogă 
pozițiile 2, 3, 9, 14, 15 și 32.

38. Anexa nr. 48 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Grănicești“ se completează 
cu poziția 155, conform anexei nr. 18 la prezenta hotărâre.

39. Anexa nr. 49 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Horodnic“ se modifică și se 
înlocuiește cu anexa nr. 41 la prezenta hotărâre.

40. La anexa nr. 51 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Iacobeni“ se abrogă pozițiile 
3, 6, 9, 31, 36, 41, 42, 153, 158 și 1.174 ca urmare a 
reorganizării administrativ-teritoriale.

41. La anexa nr. 52 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Ipotești“ următoarele poziții 
se modifică după cum urmează:



8 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 749/18.VIII.2004

— poziția 92 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Lisaura, S = 260 m2, construită din cărămidă, acoperită cu 
tablă“;

— poziția 93 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Lisaura, S = 3.200 m2, N — cimitir, S; E — imaș, V — 
drum“.

42. Anexa nr. 54 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Liteni“ se completează cu 
pozițiile 196—200 la Secțiunea I „bunuri imobile“ și cu 
poziția 4 la Secțiunea II „bunuri mobile“, conform anexei 
nr. 19 la prezenta hotărâre.

43. La anexa nr. 55 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Marginea“:

a ) se abrogă pozițiile 66 și 99;
b ) următoarele poziții se modifică după cum urmează:
— poziția 67 coloana 4 va avea următorul cuprins: „în 

construcție din cărămidă, 715 m2, N — DN 17A, E — 
DN 2E, S — pârâu Havriș, V — bloc locuințe“;

— poziția 72 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Clădire cu etaj din cărămidă, 315 m2, N — DJ 209K, 
E — Hritcan C., V — DN 2E, S — Crăciun Domnica“;

— poziția 120 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„1.605.302“.

44. Anexa nr. 56 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Mălini“ se completează cu 
pozițiile 125 — 129, conform anexei nr. 20 la prezenta 
hotărâre.

45. La anexa nr. 58 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Milișăuți“:

a) se abrogă pozițiile 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 
28, 29, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 
54, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 129, 
130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137,138, 139, 140, 141, 
142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 
154, 155, 156, 157, 158, 159, 160 și 161 de la Secțiunea I 
„bunuri imobile“ și poziția 1 de la Secțiunea II „bunuri 
mobile“;

b) următoarele poziții se modifică după cum urmează:
— poziția 2 coloana 2 va avea următorul cuprins: 

„1.3.1“;
— poziția 2 coloana 3 va avea următorul cuprins: 

„Garaj — remiză PSI“;
— poziția 4 coloana 6 va avea următorul cuprins: 

„457,200“;
— poziția 5 coloana 6 va avea următorul cuprins: 

„397,100“;
— poziția 7 coloana 4 va avea următorul cuprins: „S = 

5.000 m2; vecinătăți: N — drum comunal, E — DN 2H, 
S — Calenciuc Toader, V — Păsăilă Gheorghe“;

— poziția 7 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„50.000“;

— poziția 12 coloana 2 va avea următorul cuprins: 
„1.6.2“;

— poziția 12 coloana 4 va avea următorul cuprins: „S = 
5.000 m2; vecinătăți: N — Cămin cultural, E — DN 2H, 
S — drum comunal, V — Cazac Ion“;

— poziția 12 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„50.000“;

— poziția 24 coloana 2 va avea următorul cuprins: 
„1.8.12“;

— poziția 33 coloana 5 va avea următorul cuprins: 
„1984“;

— poziția 33 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„188.000“;

— poziția 55 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Drumul Tolovei, Primărie — Bodnariuc Dumitru — Peslari 
Petru, L = 2.100 m, lățime medie 8 m, cu două podețe“;

— poziția 55 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„1.350.000“;

— poziția 58 coloana 2 va avea următorul cuprins: 
„1.3.7.2“;

— poziția 58 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Drumul cimitirului, L = 1.130 m, lățime medie 12 m, cu 
podeț asfaltat“;

— poziția 58 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„2.400.000“;

— poziția 69 coloana 2 va avea următorul cuprins: 
„1.3.7.2“;

— poziția 69 coloana 4 va avea următorul cuprins: „DN 
2H (Huțuleac Gheorghe) — Onesemeniuc Petru, L = 660 
m, lățime medie 10 m, asfaltat“;

— poziția 69 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„1.500.000“;

— poziția 124 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Ozarchievici Avram-Micloș, L = 300 m, lățime medie 6 m“;

— cuvântul „DJ 209E“ din coloana 4 de la pozițiile 1, 
4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 31, 32, 59, 64, 65, 66, 98, 100, 101, 
102, 115, 116, 117 și 125 va fi înlocuit de cuvântul „DN 
2H“;

— cuvântul „DJ 209F“ din coloana 4 de la pozițiile 3, 
32, 62 și 90 va fi înlocuit de cuvântul „DN 2K“;

— textul „1.6.2“ de la poziția 12 coloana 1 se elimină.
c) se completează cu pozițiile 162—166 la Secțiunea I 

„bunuri imobile“ și cu poziția 3 la Secțiunea II „bunuri 
mobile“, conform anexei nr. 21 la prezenta hotărâre.

46. La anexa nr. 60 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Moara“:

a ) se abrogă poziția 76;



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 749/18.VIII.2004 9

b ) următoarele poziții se modifică după cum urmează:
— poziția 55 coloana 4 va avea următorul cuprins: „N, 

E și V — terenul SCA Suceava, S — drum de câmp“;
— poziția 56 coloana 4 va avea următorul cuprins: 

„N — teren Damian Gheorghe, S — drum câmp, E — 
drum câmp, V — Spoială Ilaria“;

— poziția 77 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„N — postul de poliție Moara, S — Popovici Marcel, E — 
DC 71 Moara, V — teren proprietate privată a comunei“;

— poziția 78 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„N — teren Blîndu Nicolae, S — DC 71 Moara, E — 
Școala Moara Mică, V — teren Blîndu Mircea“;

— poziția 80 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„N — Faranici Constantin, S — drum vicinal, E — DJ 209C, 
V — Huțan Ana“;

— poziția 104 coloana 4 va avea următorul cuprins: „N 
și E — teren proprietate privată a statului, S — DC 209C, 
V — Ciobanu Severin“.

47. La anexa nr. 61 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Moldova Sulița“:

a) se abrogă poziția 12;
b) următoarele poziții se modifică după cum urmează:
— poziția 5 coloana 3 va avea următorul cuprins: 

„Clădire magazie materiale, garaj și grup sanitar“;
— poziția 5 coloana 4 va avea următorul cuprins: 

„Construită din lemn, acoperită cu tablă, situată în curtea 
primăriei, S = 182,5 m2;

— poziția 5 coloana 5 va avea următorul cuprins: 
„2000“;

— poziția 5 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„350.742“;

— poziția 8 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„56.780“;

— poziția 13 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„27.000“.

c) se completează cu pozițiile 40—43, conform anexei 
nr. 22 la prezenta hotărâre.

48. La anexa nr. 62 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Moldovița“:

a) se abrogă poziția 29;
b) următoarele poziții se modifică după cum urmează:
— poziția 60 coloana 4 va avea următorul cuprins: 

„Situată în satul Moldovița nr. 446, Sc = 220 m2, nr. de 
inventar 1.036“;

— poziția 61 coloana 4 va avea următorul cuprins: „S = 
220 m2, E — DJ 176, V și N — uliță comunală, S — 
Bujulec Ștefan“;

— poziția 62 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Situată în satul Demacușa nr. 233, Sc = 30 m2, nr. de 
inventar 1.043“;

— poziția 63 coloana 4 va avea următorul cuprins: „S = 
30 m2, E — drum comunal, V și N — teren particular, 
S — Comorițan Ioan“;

— poziția 64 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Situată în cătunul Putna—Secrieș nr. 572, Sc = 24 m2, 
nr. de inventar 1.049“;

— poziția 65 coloana 4 va avea următorul cuprins: „S = 
24 m2, E — teren particular, V — drum comunal, N — 
Șincari Petru, S — Pauliuc Viorica“;

— poziția 66 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Situată în satul Rașca nr. 52, Sc = 44 m2, nr. de inventar 
1.046“;

— poziția 67 coloana 4 va avea următorul cuprins: „S = 
44 m2, E și S — teren particular, V — DJ 176, N — 
Cocerhan Vasile“;

— poziția 68 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Situată în satul Argel nr. 57, Sc = 24 m2, nr. de inventar 
1.040“;

— poziția 69 coloana 4 va avea următorul cuprins: „S = 
24 m2, E — Oficiul poștal, V — DJ 176, N — Cămin 
cultural, S — teren particular“.

c) se completează cu pozițiile 85—91, conform anexei 
nr. 23 la prezenta hotărâre.

49. Anexa nr. 63 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Mușenița“ se completează 
cu pozițiile 77—78, conform anexei nr. 24 la prezenta 
hotărâre.

50. Anexa nr. 64 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Ostra“ se completează cu 
pozițiile 59—60 la Secțiunea I „bunuri imobile“ și pozițiile 
1—7 la Secțiunea II „bunuri mobile“, conform anexei nr. 25 
la prezenta hotărâre.

51. La anexa nr. 65 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Panaci“:

a) se abrogă pozițiile 45, 46, 48 și 49 de la Secțiunea I 
„bunuri imobile“ și pozițiile 1, 2, 3 și 4 de la Secțiunea II 
„bunuri mobile“;

b) următoarele poziții se modifică după cum urmează:
— poziția 34 coloana 3 va avea următorul cuprins: 

„Sediul primăriei și Consiliul Local al Comunei Panaci“;
— poziția 34 coloana 4 va avea următorul cuprins: 

„Situat în satul Panaci nr. 297, Sc = 196 m2, nr. de 
inventar 1.001“;

— poziția 34 coloana 7 va avea următorul cuprins: 
„Legea nr. 69/1991, republicată“;

— poziția 36 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Situat în satul Panaci nr. 296, Sc = 360 m2, nr. de 
inventar 1.007“;

— poziția 36 coloana 7 va avea următorul cuprins: 
„Legea nr. 69/1991, republicată“;



10 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 749/18.VIII.2004

— poziția 38 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Situat în satul Panaci nr. 178, Sc = 200 m2, nr. de 
inventar 1.004“;

— poziția 38 coloana 7 va avea următorul cuprins: 
„Legea nr. 69/1991, republicată“;

— poziția 40 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Situat în satul Păltiniș nr. 34, Sc = 96 m2, nr. de inventar 
1.003“;

— poziția 40 coloana 7 va avea următorul cuprins: 
„Legea nr. 69/1991, republicată“;

— poziția 42 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Situat în satul Drăgoiasa nr. 50, Sc = 81 m2, nr. de 
inventar 1.002“;

— poziția 42 coloana 7 va avea următorul cuprins: 
„Legea nr. 69/1991, republicată;

— poziția 60 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Situat în satul Glodu nr. 82, Sc = 333 m2, nr. de inventar 
1.047“;

— poziția 60 coloana 7 va avea următorul cuprins: 
„Legea nr. 69/1991, republicată“;

— poziția 62 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Situat în satul Glodu nr. 82, parter + etaj, Sc = 333 m2, 
nr. de inventar 1.027“.

52. La anexa nr. 66 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Păltinoasa“:

a ) se abrogă pozițiile 94, 111, 112, 115, 120, 125, 138 
și 141.

b ) următoarele poziții se modifică după cum urmează:
— poziția 3 coloana 4 va avea următorul cuprins: „L = 

560 m, sat Capu Codrului, din DN2E km 27 + 270 până 
la Nuțu Severin“;

— poziția 4 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„L = 996 m, sat Păltinoasa, zona Gara Ilișești, din DN 17 
km 227 + 270 până la DN 2E km 31 + 130“;

— poziția 16 coloana 4 va avea următorul cuprins: „L = 
720 m, sat Capu Codrului, de la limita hotarului între 
Păltinoasa și Capu Codrului până la DN2E km 27 + 764“;

— poziția 17 coloana 4 va avea următorul cuprins: „L = 
1.680 m, sat Capu Codrului, din DN 2E km 28 + 028 
până la Orhean Profira“;

— poziția 18 coloana 4 va avea următorul cuprins: „L = 
954 m, sat Capu Codrului, din DN 2E km 27 + 890 până 
în DN 2E km 27 + 356 Iura Dorel“;

— poziția 19 coloana 4 va avea următorul cuprins: „L = 
260 m, sat Capu Codrului, din DN 2E km 26 + 890 — 
Zofotă Ioan până la Orhean Gheorghe“;

— poziția 20 coloana 4 va avea următorul cuprins: „L = 
730 m, sat Capu Codrului, din DN 2E km 26 + 060, de la 
Latoveschi Elvira până la Simiganoschi Gheorghe“;

— poziția 23 coloana 4 va avea următorul cuprins: „L = 
170 m, sat Capu Codrului, din DN 2E km 26 + 500 până 
la Olaru Augustin“;

— poziția 24 coloana 4 va avea următorul cuprins: „L = 
250 m, sat Capu Codrului, din DN 2E km 26 + 160 până 
la Pasaj CFR la Ungureanu Iordache“;

— poziția 26 coloana 4 va avea următorul cuprins: „L = 
88 m, sat Capu Codrului, din DN 2E km 26 + 690 până la 
Oanea Vasiliță“;

— poziția 34 coloana 4 va avea următorul cuprins: „L = 
70 m, sat Păltinoasa + Gara Ilișești, din DN 2E km 30 + 
900 până la Carpiuc Ilie — Vasile-Gheorghe“;

— poziția 35 coloana 4 va avea următorul cuprins: „L = 
50 m, sat Păltinoasa + Gara Ilișești, din DN 2E km 30 + 
785 până la Cotruț Olimpia“;

— poziția 55 coloana 4 va avea următorul cuprins: „L = 
460 m, sat Capu Codrului, de la Orhean Gheorghe până 
la DN 2E km 26 + 670“;

— poziția 58 coloana 4 va avea următorul cuprins: „L = 
420 m, sat Capu Codrului, din DN 2E km 28 + 300 până 
la Mihăilă Vasile“;

— poziția 61 coloana 4 va avea următorul cuprins: „L = 
200 m, sat Capu Codrului, din DN 2E km 27 + 154 până 
la Lăcătuș Constantin“;

— poziția 63 coloana 4 va avea următorul cuprins: „L = 
560 m, sat Capu Codrului, de la Simiganoschi Gheorghe 
și Catargiu Elena până în DN 2E km 25 + 620“;

— poziția 67 coloana 4 va avea următorul cuprins: „L = 
80 m, sat Capu Codrului, din DN2E km 26 + 310 până la 
Brumă Ioan“;

— poziția 68 coloana 4 va avea următorul cuprins: „L = 
280 m, sat Capu Codrului, din DN 2E km 27 + 308 până 
la Prunilă Constantin“.

53. La anexa nr. 67 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Pătrăuți“:

a) La Secțiunea I „bunuri imobile“ se abrogă poziția 98, 
iar la Secțiunea II „bunuri mobile“ se abrogă pozițiile 5 
și 7;

b) La Secțiunea I „bunuri imobile“ următoarele poziții 
se modifică după cum urmează:

— poziția 73 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Situat în centrul civic, N — Școala Generală, S — Cămin 
Cultural, E — drum județean, V — locuințe particulare, 
S — 7.600 m2;

— poziția 74 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Situat în centrul civic, N — drum comunal, S — secție 
post poliție, E — drum comunal, V — drum național, S — 
900 m2“;

— poziția 75 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Situat în centrul civic, N — locuințe particulare, S —



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 749/18.VIII.2004 11

biserică, V — locuințe particulare, E — cămin cultural, 
S — 800 m2“;

— poziția 76 coloana 2 va avea următorul cuprins: 
„1.8.3“;

— poziția 77 coloana 2 va avea următorul cuprins: 
„1.8.3“;

— poziția 78 coloana 2 va avea următorul cuprins: 
„1.8.3“;

— poziția 79 coloana 2 va avea următorul cuprins: 
„1.8.3“;

— poziția 80 coloana 2 va avea următorul cuprins: 
„1.8.3“;

— poziția 81 coloana 2 va avea următorul cuprins: 
„1.8.3“;

— poziția 82 coloana 2 va avea următorul cuprins: 
„1.8.3“;

— poziția 83 coloana 2 va avea următorul cuprins: 
„1.8.3“;

— poziția 84 coloana 2 va avea următorul cuprins: 
„1.8.3“;

— poziția 85 coloana 2 va avea următorul cuprins: 
„1.8.3“;

— poziția 86 coloana 2 va avea următorul cuprins: 
„1.8.3“;

— poziția 89 coloana 2 va avea următorul cuprins: 
„1.6.2“;

— poziția 90 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Situat în centrul civic N — Școala Generală, S — 
complex comercial, E — drum județean, V — teren fotbal, 
S — 690 m2“;

— poziția 91 coloana 2 va avea următorul cuprins: 
„1.6.2“;

— poziția 91 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Situat în centrul civic N — E — locuința Corniciuc 
Samoilă, S — drum comunal, V — drum județean — 
200 m2“;

— poziția 93 coloana 2 va avea următorul cuprins: 
„1.6.2“;

— poziția 93 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Vecini: N — drum comunal, S — locuința Tarasievici 
Silvia, E — locuința Jureschi Ovidiu, V — locuința Leuciuc 
Gheorghe, S — 300 m2“;

— poziția 94 coloana 2 va avea următorul cuprins: 
„1.6.2“;

— poziția 94 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Vecini: N — drum comunal, S — locuința Tarasievici 
Silvia, E — locuința Jureschi Ovidiu, V — locuința Leuciuc 
Gheorghe, S = 600 m2“;

— poziția 95 coloana 2 va avea următorul cuprins: 
„1.6.4“;

— poziția 95 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Situat în centrul civic, N, S și E — drum comunal, V — 
drum județean, S = 18 m2“;

— poziția 97 coloana 2 va avea următorul cuprins: 
„1.5.5“;

— poziția 97 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Situat în centrul civic, N și E — teren Cămin Cultural, 
S — teren Boghian Nicolae, V — teren fotbal, S = 130 m2“;

— poziția 99 coloana 2 va avea următorul cuprins: 
„1.6.1“;

— poziția 99 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Situat în perimetrul terenului aferent Căminului Cultural, 
S = 21 m2“;

— poziția 100 coloana 2 va avea următorul cuprins: 
„1.6.6“;

— poziția 100 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Situat pe terenul de joacă copii, S = 4 m2“;

— poziția 106 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Situat în centrul civic, N — locuința Breabăn Ioan și drum 
comunal, S — teren joacă copii, E — drum județean, V — 
locuința Stănescu Ecaterina, S = 4000 m2“;

c) La Secțiunea II „bunuri mobile“ următoarele poziții 
se modifică după cum urmează:

— pozițiile 1 și 7 coloana 2 va avea următorul cuprins: 
„2.2.63“;

— pozițiile 2, 3, 7, 8, 9, 10 coloana 2 va avea 
următorul cuprins: „6.2.1“;

— poziția 6 coloana 2 va avea următorul cuprins: „3.9“;
— poziția 11 coloana 2 va avea următorul cuprins: 

„6.3.2.“.
54. La anexa nr. 69 „Inventarul bunurilor care aparțin 

domeniului public al comunei Poiana Stampei“ se abrogă 
pozițiile 5 și 19.

55. Anexa nr. 70 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Pojorâta“ se completează cu 
pozițiile 54 — 55, conform anexei nr. 26 la prezenta 
hotărâre.

56. La anexa nr. 72 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Putna“:

a) se abrogă pozițiile 23, 24, 34, 41, 44, 45, 46, 47, 48, 
65, 66, 67, 69, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 83, 84, 86, 88, 90, 93, 95, 
96, 98, 101, 102, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 116, 122, 123, 
126 și 144 de la Secțiunea I „bunuri imobile“ și poziția 2 de 
la Secțiunea II „bunuri mobile“;

b) următoarele poziții se modifică după cum urmează:
— poziția 19 coloana 4 va avea următorul cuprins: 

„Pământ L = 500 ml, S = 1.500 m2; DN 2H — pasaj 
CFR“;

— poziția 129 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Sat Putna L = 2.847 ml“;



12 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 749/18.VIII.2004

— poziția 129 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„354.629.187“;

— poziția 129 coloana 7 va avea următorul cuprins: 
„H.C.L. nr. 22/2000“;

c) se completează cu pozițiile 177 — 178, conform 
anexei nr. 27 la prezenta hotărâre.

57. La anexa nr. 73 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Rădășeni“:

a) se abrogă pozițiile 32, 41,42 și 43;
b) următoarele poziții se modifică după cum urmează:
— poziția 44 coloana 4 va avea următorul cuprins: 

„De la Blană Ion la Dealul Crucii, pietruit L = 2.000 m, 
l = 10 m“;

— poziția 45 coloana 4 va avea următorul cuprins: „De 
la Biserica Stil Vechi până la intersecția cu drumul 
Fălticeni — Horodniceni, pietruit L = 3.000 m, l = 10 m“;

— poziția 46 coloana 4 va avea următorul cuprins: „De 
la ieșirea din satul Lămășeni până la intersecția drumului 
Fălticeni — Horodniceni, pietruit L = 2.300 m, l = 10 m“;

— poziția 47 coloana 4 va avea următorul cuprins: „De 
la pod Faur până la șoseaua națională Fălticeni — Gura 
Humorului până la Biserica Fundoaia, pietruit, L 1.700 m, 
l = 9 m“;

— poziția 57 coloana 4 va avea următorul cuprins: „De 
la «Metropol»“ cu ulița Sandu Haralambie până la Irimia 
Mihai, pietruit, L = 700, l = 9 m“;

— poziția 58 coloana 4 va avea următorul cuprins: „De 
la Oanea Gheorghe la Gavriloaia Petru, pietruit L = 200 m, 
l = 10 m“;

— poziția 61 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Lupu Mihai — cimitirul stil vechi, pietruit L = 300 m, l = 
10 m“;

— poziția 66 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Cămin cultural Lămășeni — școala Lămășeni — Bahna— 
Dumitreasa Grigore, pietruit L = 2.500 m, l = 10 m“;

c) se completează cu poziția 77, conform anexei nr. 28 
la prezenta hotărâre.

58. La anexa nr. 74 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Râșca“:

a) se abrogă pozițiile 107, 108, 109, 110, 111, 129, 131;
b) următoarele poziții se modifică după cum urmează:
— poziția 81 coloana 6 va avea următorul cuprins: 

„6.000“;
— poziția 82 coloana 6 va avea următorul cuprins: 

„10.000“;
— poziția 83 coloana 6 va avea următorul cuprins: 

„5.000“;
— poziția 84 coloana 6 va avea următorul cuprins: 

„5.000“;
— poziția 85 coloana 6 va avea următorul cuprins: 

„8.000“;

— poziția 86 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„6.000“;

— poziția 87 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„15.000“;

— poziția 88 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„6.000“;

— poziția 89 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„6.000“;

— poziția 90 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„4.000“;

— poziția 91 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„4.000“;

— poziția 92 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„4.000“;

— poziția 93 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„5.000“;

— poziția 94 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„40.002“;

— poziția 95 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„8.000“;

— poziția 96 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„15.000“;

— poziția 97 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„6.000“;

— poziția 98 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„8.000“;

— poziția 99 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„12.000“;

— poziția 100 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„13.000“;

— poziția 101 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„2.000“;

— poziția 102 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„2.000“;

— poziția 103 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„400“;

— poziția 104 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„3.000“;

— poziția 105 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„4.000“;

— poziția 106 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„5.000“;

— poziția 113 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„4.600“;

— poziția 114 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„37.000“;

— poziția 120 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„4.000“;

— poziția 121 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„34.000“;



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 749/18.VIII.2004 13

— poziția 122 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„5.000“;

— poziția 123 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„7.000“;

— poziția 124 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„5.000“;

— poziția 125 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„4.000“;

— poziția 126 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„7.000“;

— poziția 127 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„30.000“;

— poziția 128 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„40.000“;

— poziția 132 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„3.621.000“;

— poziția 133 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„72.000“;

— poziția 134 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„97.000“;

— poziția 136 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„18.000“;

— poziția 137 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„710.000“;

— poziția 138 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„47.000“;

— poziția 139 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„472.000“;

— poziția 140 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„16.000“;

— poziția 141 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„1.150.000“;

— poziția 142 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„30.000“;

— poziția 143 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„1.500.000“;

— poziția 144 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„524.000“;

— poziția 145 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„75.000“;

— poziția 146 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„317.000“;

— poziția 147 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„65.000“;

— poziția 148 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„1.116.000“;

— poziția 149 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„15.000“.

c) se completează cu pozițiile 150 — 164, conform 
anexei nr. 29 la prezenta hotărâre.

59. La anexa nr. 76 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Salcea“ se abrogă pozițiile 
204, 205, 206, 207, 227 și 228.

60. La anexa nr. 77 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Satu Mare“:

a) următoarele poziții se modifică după cum urmează:
— poziția 21 coloana 4 va avea următorul cuprins: 

„Situat în satul Satu Mare nr. 159, Sc = 786 m2, nr. de 
inventar — 1.001“;

— poziția 22 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Situată în satul Satu Mare nr. 159, Sc = 559 m2, P+1, 
nr. de inventar — 1.002“;

— poziția 24 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Situată în satul Țibeni nr. 276, Sc = 445 m2, P+1, nr. de 
inventar — 0008“;

— poziția 38 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Situată în satul Satu Mare nr. 344, Sc = 190 m2, P+1, 
nr. de inventar — 0017“;

b) se completează cu pozițiile 44—49, conform anexei 
nr. 30 la prezenta hotărâre.

61. La anexa nr. 78 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Siminicea“:

a) se abrogă pozițiile 23, 24 și 25;
b) se completează cu pozițiile 83—85, conform anexei 

nr. 31 la prezenta hotărâre.
62. La anexa nr. 80 „Inventarul bunurilor care aparțin 

domeniului public al comunei Straja“:
a) se abrogă poziția 30;
b) următoarele poziții se modifică după cum urmează:
— poziția 31 coloana 4 va avea următorul cuprins: 

„Situată în clădirea Corpului vechi al Școlii cu clasele I—VIII 
«Dimitrie Onciul» din satul Straja, comuna Straja; cărămidă, 
Sc — 35 m2“;

— poziția 31 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„70.500“;

— poziția 32 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Situată în satul Straja, comuna Straja; vecini: N — 
Pintescu Gheorghe, S — drum județean, E — Hlodec 
Ioan, V — Pintescu Mitrofan; Sc — 72,8 m2, P, cărămidă“;

— poziția 33 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Situat în satul Straja, comuna Straja; vecini: N — Pintescu 
Gheorghe, S — drum județean, E — Hlodec Ioan, V — 
Pintescu Mitrofan, 12 m2“;

— poziția 34 coloana 2 va avea următorul cuprins: 
„1.6.2.“;

— poziția 34 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Situat în satul Straja, comuna Straja; vecini: N — 
Popescu Gheorghe, S — drum județean, E — Pătrăucean 
Vasile, V — Bodnar Maria; Sc — 320 m2, P, cărămidă“;

— poziția 34 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„738.400“;



14 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 749/18.VIII.2004

— poziția 35 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Situat în satul Straja, comuna Straja; vecini: N — Popescu 
Gheorghe, S — drum județean, E — Pătrăucean Vasile, 
V — Bodnar Maria; 800 m2“.

63. La anexa nr. 81 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Stroiești“:

a) se abrogă pozițiile 7, 14, 15, 16 și 17;
b) următoarele poziții se modifică după cum urmează:
— poziția 102 coloana 2 va avea următorul cuprins: 

„1.6.2“;
— poziția 103 coloana 2 va avea următorul cuprins: 

„1.6.2“;
— poziția 105 coloana 2 va avea următorul cuprins: 

„1.6.2“.
— poziția 5 coloana 5 va avea următorul cuprins: 

„1965“;
— poziția 5 coloana 6 va avea următorul cuprins: 

„183.727“.
c) se completează cu poziția 107, conform anexei nr. 32 

la prezenta hotărâre.
64. La anexa nr. 83 „Inventarul bunurilor care aparțin 

domeniului public al comunei Sucevița“ următoarele 
poziții se modifică după cum urmează:

— poziția 51 coloana 2 va avea următorul cuprins: 
„1.5.1“;

— poziția 53 coloana 2 va avea următorul cuprins: 
„1.5.2“;

— poziția 55 coloana 2 va avea următorul cuprins: 
„1.5.2“;

— poziția 57 coloana 2 va avea următorul cuprins: 
„1.6.2“.

65. La anexa nr. 84 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Saru Dornei“ următoarele 
poziții se modifică după cum urmează:

— poziția 3 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Plaiul Șarului — DJ 174F“;

— poziția 4 coloana 4 va avea următorul cuprins: „Șaru 
Dornei — DJ 174F“;

— poziția 5 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Neagra Șarului centru — DJ 174F“;

— poziția 6 coloana 4 va avea următorul cuprins: „Runc 
DJ 174F la Melinte Ion“;

— poziția 7 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Dănești DJ 174F — Danea Dumitru“.

66. La anexa nr. 85 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Scheia“ se abrogă 
poziția 84.

67. La anexa nr. 86 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Todirești“ se abrogă 
pozițiile 1, 138, 142, 144, 153, 155, 157, 158, 160, 162, 164, 
166, 167, 169 și 170.

68. La anexa nr. 87 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Udești“:

a) se abrogă pozițiile 265, 266, 267, 274, 292, 294 și 302;
b) poziția 3 coloana 4 se modifică și va avea următorul 

cuprins: „Satul Reușeni, S — 7.783 m2, vecini: N — 
Ciobanu Oct., S — remiza PSI Reușeni; Florea Magd; E — 
D.C.; V — lizieră“;

c) se completează cu pozițiile 339 — 342, conform 
anexei nr. 33 la prezenta hotărâre.

69. La anexa nr. 88 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Ulma“ se abrogă pozițiile 2, 
3, 4, 9, 11 și 23.

70. La anexa nr. 89 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Vadu Moldovei“ următoarele 
poziții se modifică după cum urmează:

— poziția 78 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Cooperativa Ciumulești — Pădure Horaița — L — 3.700 m, 
1—10 m, S — 37.000 m2“;

— poziția 78 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
„1.480.000 lei“.

71. Anexa nr. 90 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Valea Moldovei“ se 
completează cu pozițiile 78—79, conform anexei nr. 34 la 
prezenta hotărâre.

72. Anexa nr. 92 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Vatra Moldoviței“ se 
completează cu pozițiile 163—164, conform anexei nr. 35 
la prezenta hotărâre.

73. La anexa nr. 94 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Vicovu de Jos“:

a) se abrogă poziția 105 de la secțiunea I „bunuri 
imobile“ și pozițiile 1, 2, 3, 4, 5 și 6 de la Secțiunea II 
„bunuri mobile“;

b) următoarele poziții se modifică după cum urmează:
— poziția 104 coloana nr. 4 va avea următorul cuprins: 

„Situat în satul Vicovu de Jos nr. 12 B, nr. de inventar 
1.001, Sc = 272 m2, suprafața desfășurată 458 m2“;

— poziția 106 coloana nr. 4 va avea următorul cuprins: 
„Situat în comuna Vicovu de Jos nr. 1391 A, nr. de 
inventar 1.003, Sc = 70 m2, suprafața desfășurată 70 m2“.

74. La anexa nr. 95 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Vicovu de Sus“:

a) se abrogă pozițiile 86, 87, 88, 89, 93, 102 și 103;
b) se completează cu pozițiile 120 — 144, conform 

anexei nr. 36 la prezenta hotărâre.
75. La anexa nr. 97 „Inventarul bunurilor care aparțin 

domeniului public al comunei Vulturești“:
a) se abrogă pozițiile 120, 121 și 122;
b) poziția 86 coloana 6 se modifică și va avea următorul 

cuprins: „53,6“.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 749/18.VIII.2004 15

76. La anexa nr. 98 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Zamostea“ se abrogă 
poziția 39.

77. La anexa nr. 99 „Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Zvoriștea“:

a) se abrogă pozițiile: 93, 94, 95, 101, 103, 104, 105, 
107, 108, 109, 110, 111, 112, 113 și 114;

b) următoarele poziții se modifică după cum urmează:

— poziția 99 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Sc = 189 m2, teren aferent 1000 m2, vecinătăți: N — 
DN 29A, S — teren sport, E — parc, V — teren primărie“;

— poziția 106 coloana 4 va avea următorul cuprins: 
„Sc = 382,5 m2, teren aferent 887 m2, vecinătăți: N —

Agrigoroaie Stelian, S — DN 29A, E — CONSUM COOP 
Zvoriștea, V — S.C. UMBRA — S.R.L. Zvoriștea“.

c) se completează cu pozițiile 136—137 la Secțiunea I 
„bunuri imobile“ și poziția nr. 4 la Secțiunea II „bunuri 
mobile“, conform anexei nr. 37 la prezenta hotărâre.

Art. II. — Se atestă apartenența la domeniul public al 
comunelor nou-înființate în județul Suceava a bunurilor 
cuprinse în anexele nr. 38—40, după cum urmează:

a) comuna Ciocănești, înființată prin Legea nr. 430/2002;

b) comuna Comănești, înființată prin Legea nr. 497/2002;

c) comuna Iaslovăț, înființată prin Legea nr. 432/2002.

Art. III. — Anexele nr. 1—41*)  fac parte integrantă din 
prezenta hotărâre.

*) Anexele nr. 1—41 se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 749 bis în afara abonamentului, care se poate achiziționa de 
la Centrul pentru relații cu publicul al Regiei Autonome „Monitorul Oficial", București, șos. Panduri nr. 1, sectorul 5.

PRIM-MINISTRU
ADRIAN NĂSTASE

Contrasemnează:
Ministru de stat, ministrul administrației și internelor,

Marian Florian Săniuță
Ministrul delegat pentru administrația publică,

Gheorghe Emacu
p. Ministrul finanțelor publice,

Gheorghe Gherghina, 
secretar de stat

București, 23 iulie 2004.
Nr. 1.170.



PREȚURILE 
publicațiilor legislative pentru anul 2004 

— pe suport tradițional —

*) Cu excepția numerelor bis în care se publică acte cu un volum extins și care interesează doar un număr restrâns de utilizatori.

Nr.
Denumirea publicației crt.

Valoarea Valoarea
abonamentului abonamentului trimestrial

anual ___________________________ — lei —______________
— lei — Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

1. Monitorul Oficial, Partea I, în limba română
2. Monitorul Oficial, Partea I, în limba română,

numere bis*)
3. Monitorul Oficial, Partea I, în limba maghiară
4. Monitorul Oficial, Partea a II-a
5. Monitorul Oficial, Partea a III-a
6. Monitorul Oficial, Partea a IV-a
7. Monitorul Oficial, Partea a VI-a
8. Colecția Legislația României
9. Colecția de hotărâri ale Guvernului și alte 

acte normative
10. Repertoriul actelor normative
11. Decizii ale Curții Constituționale
12. Ediții trilingve

9.875.000 2.468.750 2.715.750 2.987.500 3.286.000
1.780.000 — — — —

7.900.000 1.975.000 1.975.000 1.975.000 1.975.000
12.500.000 3.125.000 3.125.000 3.125.000 3.125.000
2.530.000 632.500 632.500 632.500 632.500

10.680.000 2.670.000 2.670.000 2.670.000 2.670.000
9.850.000 2.462.500 2.462.500 2.462.500 2.462.500
2.500.000 625.000 687.500 756.500 832.500
4.150.000 1.038.000 1.141.500 1.255.500 1.381.500

625.000 — — — —
470.000 — — — —

2.500.000 — — — —

Toate publicațiile Regiei Autonome „Monitorul Oficial“ sunt purtătoare de T.V.A. în cotă de 9%, aceasta fiind 
inclusă în prețul de abonament.

Pentru siguranța clienților, abonamentele la publicațiile Regiei Autonome „Monitorul Oficial“ se pot efectua prin 
următorii difuzori:

♦ COMPANIA NAȚIONALĂ „POȘTA ROMÂNĂ" - S.A. - prin oficiile sale poștale
♦ RODIPET — S.A.
♦ INTERPRESS SPORT — S.R.L.

— prin toate filialele
— București, str. Hristo Botev nr. 6 

(telefon/fax: 313.85.07; 313.85.08; 313.85.09)
♦ PRESS EXPRES — S.R.L. — Otopeni, str. Flori de Câmp nr. 9 

(telefon/fax: 221.05.37; 0745.133.712)
♦ M.T. PRESS IMPEX — S.R.L. — București, bd. Basarabia nr. 256 

(telefon/fax: 255.48.15; 255.48.16)
♦ INFO EUROTRADING — S.A. — București, Splaiul Independenței nr.202A 

(telefon/fax: 212.73.54)
♦ ACTA LEGIS — S.R.L. — București, str. Banul Udrea nr. 10, 

(telefon/fax: 411.91.79)
♦ CURIER PRESS — S.A. — Brașov, str. Traian Grozăvescu nr. 7 

(telefon/fax: 0268/47.05.96)
♦ MIMPEX — S.R.L. — Hunedoara, str. Ion Creangă nr. 2, bl. 2, ap. 1 

(telefon/fax: 0254/71.92.43)
♦ CALLIOPE — S.R.L. — Ploiești, str. Candiano Popescu nr. 36 

(telefon/fax: 0244/51.40.52, 0244/51.48.01)
♦ ASTOR-MED — S.R.L. — Iași, str. Sucidava nr. 2, bl. U2, sc. C, ap. 2 

(telefon/fax: 0232/27.91.76, 0232/25.84.27)

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI — CAMERA DEPUTAȚILOR

Regia Autonomă „Monitorul Oficial", Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București, 
cont nr. 2511.1 — 12.1/ROL Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea" București 

și nr. 5069427282 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 
(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 224.09.71/150, fax 225.00.43, E-mail: marketing@ramo.ro, Internet: www.monitoruloficial.ro 
Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1, 

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 411.58.33 și 410.47.30, tel./fax 410.77.36 și 410.47.23 
Tiparul: Regia Autonomă „Monitorul Oficial"

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 749/18.VIII.2004 conține 16 pagini. Prețul de vânzare 17.000 lei ISSN 1453—4495

mailto:marketing@ramo.ro
http://www.monitoruloficial.ro

